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هادی محمدی – 13 ماه پس از خروج 
آمریکا از برجام و در حالی که کمتر از 
یک ماه تا پایان فرصت ایران به اروپا 
ــر خارجه آلمان در  باقی مــانــده، وزی
انتهای سفر منطقه ای خود به تهران 
آمــد و در مذاکراتی که دو طــرف آن 
را طولانی و جدی ارزیابی کردند به 
چانه زنی بر سر مسائل برجام و منطقه 
پرداختند. پیام اروپا که از زبان هایکو 
ــاس بــیــان شـــده، همچنان حــاوی  م
حمایت شفاهی و سیاسی از برجام و 
تلاش برای عملی کردن اینستکس 
بود و پاسخ ایران پایان صبر راهبردی 
و مطالبه اقدامات عملی برای انتفاع 
ــام. در نشست  ــرج ــران از ب ــ ملت ای
خبری مشترک ظریف و ماس، وقتی 
خبرنگار اشپیگل آلمان درباره حضور 
منطقه ای ایران پرسید، وزیر خارجه 
کشورمان پاسخ های صریحی به او 
داد و هفت هزار سال حضور تاریخی 
ایران در منطقه را یادآور شد و پرسید: 
دیگران از کجا به این منطقه آمده اند؟ 
به گزارش خراسان، ظریف در ابتدای 
نشست خبری با بسیارجدی و صریح 
ارزیابی کردن مذاکرات خود با هایکو 
ماس به هدف مشترک دو طرف در 

خصوص حفظ برجام اشــاره کرد اما 
این را هم گفت که تنها حفظ برجام 
ــران نیست بلکه باید  هدف اصلی ای
مردم ایران نیز از این موضوع و مزایای 

اقتصادی آن بهره ببرند. 

ماس و حرف های تکراری	 
ــر خارجه آلمان هم  هایکو مــاس وزی
سخنان خود را با تاکید بر ادامــه این 
گفت وگــوهــا و تــبــادل نظر سریع در 
ــرد و  ــروع ک شــرایــط حساس فعلی ش
در ادامــه از پیام کشورهای منطقه به 
ایران برای گفت وگو در زمینه کاهش 
تنش بیشتر سخن گفت. وی بار دیگر 
سخنان تکراری یک سال اخیر اروپایی 

ها درباره برجام را بازگو کرد.  در ادامه 
ایــن نشست خبری، خبرنگار نشریه 
بیلد آلمان از سیاست های کشورمان 
درباره رژیم صهیونیستی پرسید که با 
پاسخ قاطع ظریف روبه رو شد: »هیچ 
کس نمی تواند علیه ملت ما اقدامی 
کند مگر ایــن که پاسخ قاطعی به او 
بدهیم ، ما شروع کننده هیچ جنگی 
نبودیم و نخواهیم بــود امــا کسی که 
جنگ را شروع کند پایان دهنده جنگ 
نخواهد بود.«  اما واکنش هایکو ماس 
به این موضوع نیز جالب و البته نشان 
دهنده اســتــانــداردهــای دوگــانــه این 
کشور در مسائل مختلف بود، آن جا که 
وزیر خارجه آلمان مسئولیت حمایت 

ــم را  از اسرائیل و دوستی با ایــن رژی
اصلی حاکمیتی و غیر قابل تغییر در 
سیاست آلمان دانست. سوال بعدی 
را خبرنگار ایرنا از هایکو ماس این گونه 
پرسید که شما در ایــن یک ســال چه 
اقــدام عملی بــرای حمایت از شرکت 
های ایرانی و آلمانی در تجارت با ایران 
کــرده ایــد؟ که وزیــر خارجه آلمان در 
پاسخ اظهار کرد: خروج آمریکا از برجام 
باعث شده منافع پیش بینی شده ایران 
در برجام محقق نشود. وی همچنین 
اتحادیه  گفت:  عجیب  اظهاراتی  در 
ــروج آمریکا را  ــا سعی می کند خ اروپ
ــران کــنــد و بــاعــث حــفــظ بــرجــام  ــب ج
ــود، ولــی آن چه را که نمی پذیریم  ش
» less for less«)کاهش تعهدات یک 
طــرف در ازای کاهش بهره مندی از 
منافع اقتصادی(است و این که چون 
یک طرف تعهداتش را اجرا نکرده طرف 

دیگر هم تعهداتش را کاهش دهد.

ســوالاتــی با پاسخ هــای روشــن و 	 
عبرت آموز

آلمان  اشپیگل  خبرنگار  ادامــه  در 
خواست تا بار دیگر توپ را به زمین 
ایران بیندازد و در سوال خود از ظریف 
درباره حضور منطقه ای ایران پرسید 
که با پاسخ های صریح ظریف مواجه 
شد. ظریف با لبانی خندان که البته 
پیام های خودش را دارد، خطاب به 
خبرنگار اشپیگل پرسید: چه کسی 
باعث بی ثباتی در این منطقه است؟ 

آیا ما به صدام حسین سلاح دادیم؟ 
آیــا ما بودیم که از القاعده حمایت 
کردیم؟آیا ما نخست وزیــر لبنان را 
زندانی کردیم؟آیا ما هستیم که هر 
روز غیر نظامیان یمن را بمباران می 
کنیم؟ آیا از داعش و جبهه النصره در 
سوریه حمایت کردیم؟ آیا ما در لیبی 
و سودان شر به پا می کنیم ؟ اگر قرار 
باشد راجع به رفتار تشنج آفرین در 
ــود، دیگران  ایــن منطقه صحبت ش
هستند که باید پاسخ دهند در ضمن 
ما تفاوت دیگری هم با آن ها داریم، 
ما هفت هــزار سال است که در این 
منطقه هستیم؛ دیگران از کجا آمده 
اند؟ وی همچنین تاکید کرد: علت 
اصلی تنش جدید در منطقه ما جنگ 
اقتصادی آمریکا علیه ایران است که 
شخص ترامپ اعلام کرده و تنها راه 
کاهش تنش در منطقه نیز توقف این 
جنگ اقتصادی است زیرا نمی شود 
توقع داشــت جنگ اقتصادی علیه 
مردم ایران درجریان باشد و کسانی 
که این جنگ را راه انداخته و حمایت 
می کنند در امان باشند. ما معتقدیم 
آلمان و اتحادیه اروپا می توانند نقش 
مهمی در پایان دادن به این جنگ 
بــازی کنند و از ایــن نقش استقبال 
می کنیم. هایکوماس همچنین عصر 
دیروز با رئیس جمهور نیز دیدار کرد. 
همزمان با حضور ماس، رئیس آلمانی 
سازوکار اینستکس نیز به تهران آمده 

است. 

سه شنبه 21 خرداد 1398، 7 شوال 1440، 11 ژوئن 2019، شماره 20118 ، سال هفتادم.
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...تازه های مطبوعات
سازندگی- این روزنامه با انتشار یک تصویر  •

از سریال آمریکایی »چرنوبیل« در گزارشی 
با تیتر »راســت و دروغ چرنوبیل« به جدال 
مسعود فراستی و حسام الدین آشنا بر سر این 
سریال پرداخت و نوشت: این سریال در دایره 
ایدئولوژیک اغلب آمریکایی ها برای شناسایی 
روس ها به عنوان دشمن عمل می کند و 
بازنمایی از جنگ سرد است. این همان چیزی 
است که انتقاد روس ها را برانگیخت و آن ها 
اعلام کردند که به زودی روایت خودشان از 

حادثه چرنوبیل را خواهند ساخت. 
جــوان- عــبــدا... گنجی در یادداشتی  •

تصریح کرد: حدود دو دهه پیش یک مسئول 
تراز اول دولتی با هفت، هشت شاکی زن 
به دادگــاه رفت، توبه نامه نوشت و با کمک 
دستگاه قضا رهایی یافت. او امــروز چنان 
طرفدار آزادی و زنــان است و توئیت های 
مطالبه گرانه می زند که گویی یک مصلح 

اجتماعی تمام عیار است.
ایـــران- مــعــاون حقوقی رئیس جمهور  •

معتقد است درباره اصل همه پرسی به عنوان 
یکی از اصول قانون اساسی تردیدی نیست 

اما این مهم نیازمند گفتمان سازی است. 
صبح نو- این روزنامه در گزارشی با تیتر  •

»انتهای وطن فروشی« نوشت: خبری در 
رسانه ها پیچید مبنی بر این که 225 نفر از 
فعالان سیاسی داخل و خارج کشور که در 
میان شان، چهره های شناخته شده جریان 
اصلاحات ازجمله جلایی پور، اصغرزاده، 
ناصری، منتظری، سحرخیز و باقی نیز دیده 
می شدند، در بیانیه ای از مقوله میانجی 
گری و مذاکره بی قیدوشرط ایران و آمریکا 

استقبال کرده اند.
اعتماد- ایــن روزنــامــه در تیتر یک خود  •

بیاموزیم«  »از والیبالیست هــا  بــا عــنــوان 
نوشت: تیم والیبال بــدون هزینه سنگین 
غیرت  ــا  ب اســت  توانسته  ــام،  تـ حمایت  و 
مثال زدنی مرزهای خواستن را جابه جا کند 
و به پیروزی های چشمگیری در بالاترین 
اگــر بگوییم  ــد.  ــاب ی سطح جهانی دســت 
مراحل پیشرفت والیبال در سال های اخیر 
و به خصوص امسال می تواند الگوی بسیار 
ــرای تمام ورزش ایــران و نظام  مناسبی ب

مدیریتی کشور باشد، بیراه نگفته ایم. 

...انعکاس
صراط نیوز مدعی شد: به تازگی اخباری  •

مبنی بر استعفای محسن رضایی از دبیری 
تکذیب  سپس  و  منتشر  تشخیص  مجمع 
شد، اما بنا بر اخبار رسیده به نظر می رسد 
توافقات صورت گرفته برای خداحافظی 
محسن رضایی جدی بوده و به زودی فرد 
دیگری به عنوان دبیر مجمع منصوب خواهد 
شد. محمدباقر ذوالقدر جدی ترین گزینه 
است که آیت ا... آملی نیز تمایل دارد او به 

عنوان دبیر مجمع معرفی شود. 
تابناک نوشت: روزنامه مکه از رسانه های  •

نزدیک به پادشاهی عربستان سعودی در 
گــزارشــی مدعی شــد شــرکــت هــای عربی 
برای توقف سرویس دهی به همه کانال ها 
و رسانه های ایران در منطقه خاورمیانه در 
هر شرایطی به توافق رسیده اند. این اقدام 
که بنابرادعای این روزنامه بر اساس توافق 
برخی سران کشورهای عربی رخ داده، از 
با توقف پخش سه شبکه  شرکت نایلست 
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اظهارات صریح ظریف درانتقاد از سیاست های غرب و آمریکا در حضور »ماس« 

دیگران از کجا آمده اند؟ 

خبر آخر

 تکذیب انتصاب یک استاندار
 به جای استاندار دیگر 

در پی انتشار خبر انتصاب هوشنگ بازوند 
اســتــانــدار کرمانشاه بــه عــنــوان استاندار 
را تکذیب کرد.  ایــن خبر  خوزستان، وی 
ــزود: خبر  بازوند در گفت و گو با  تسنیم اف
انتصاب بنده به عنوان استاندار خوزستان 
را صد درصد تکذیب می کنم.در همین باره 
یک منبع آگاه در استانداری خوزستان نیز 
در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران ،ضمن 
تکذیب این خبر  اذعان کرد: تا نهایی شدن و 
صدور حکم استاندار خوزستان، هرگونه خبر 
مبنی بر تغییر وی، تکذیب می شود.گفتنی 
است  به تازگی برخی شبکه های  اجتماعی 
استاندار  شریعتی  غلامرضا  انتصاب  از 
خوزستان برای صندوق بازنشستگی نفت 

از سوی بیژن زنگنه خبر داده اند. 

...گزارش
جزئیات جدید از چگونگی 

آزادی نزار زاکا 

آزادی زاکا؛ فاز اول از معامله 
امنیتی ایران، لبنان و اروپا؟ 

ــده پــس از  ــاس خبرهای منتشر ش ــراس ب
پیگیری هــای فـــراوان مقامات لبنانی از 
ابتدای ماه رمضان و با تلاش و نظر مثبت 
دبیر کل حزب ا... لبنان، نــزار زاکــا تبعه 
ــه جـــرم جــاســوســی دوســـوم  ــه ب لبنانی ک
محکومیت خود را در ایــران سپری کرده، 
آزاد شد و در مقابل چند تبعه بازداشت 
شده لبنانی در امارات نیز آزاد شدند؛ اما 
ادعا می شود آثار این پرونده در روزهای 
دیگر به پرونده یک دیپلمات بازداشت شده 
ایرانی در اروپا هم خواهد رسید. سید عباس 
موسوی سخنگوی وزارت خارجه در نشست 
خبری دیــروز خود بــدون اشــاره به پرونده 
نزار زاکا، از بهبود وضعیت پرونده ایرانیان 
زندانی در خارج از کشور از جمله اسدا... 
اسدی دیپلمات کشورمان در اتریش خبر 
داد که نزدیک به یک سال است به اتهام 
واهی تلاش برای بمب گذاری در نشست 
منافقین در اروپــا بــازداشــت شــده است. 
»نزار زاکا« تبعه لبنانی دارای گرین کارت 
آمریکا در سال 94 وقتی برای چهارمین 
بار برای پیگیری اهداف ضدامنیتی خود 
ــران سفر می کــرد، توسط اطلاعات  به ای
سپاه دستگیر شد. وی  پس از محاکمه به 
جرم جاسوسی به 10 سال حبس و جزای 
نقدی محکوم شد. برخی رسانه ها مدعی 
شده بودند که وزیر خارجه لبنان و رئیس 
جمهور این کشور در ابتدای ماه رمضان 
امسال از ایــران درخواست کردند تا نزار 
زاکا آزاد شود. ایران نظر دبیر کل مقاومت 
لبنان را جویا می شود و سیدحسن نصرا.... 
نیز با ایــن درخــواســت موافقت می کند. 
به گــزارش روزنامه صبح نو با پادرمیانی 
ــا،  ــرا... و آزادی نــزار زاک ــص سیدحسن ن
چندین نفر از شهروندان ایرانی دربند غرب 
که به بهانه های واهی و با ترفندهای رژیم 
صهیونیستی در برخی از کشورهای اروپایی 
در زنــدان به سر می برند نیز آزاد خواهند 
شد. به جز این شهروندان ایرانی که گزارش 
صبح نو از آن ها نامی نبرده، حداقل پنج تن 
از لبنانی های اسیر شده در امارات نیز آزاد 
ــروز در حالی که سیدعباس  شده انــد. دی
ــه از  ــارج ــوی ســخــنــگــوی وزارت خ ــوس م
گشایش هایی در پرونده اســدا... اسدی 
دیپلمات ایرانی بازداشت شده در آلمان 
و برخی زندانیان ایرانی خــارج از کشور 
خبر داد، چند چهره رسانه ای از نزدیک 
بودن اتفاقاتی در زمینه آزادی زندانیان 
ایرانی خارج از کشور سخن گفتند. از جمله 
محمدمهدی رحیمی از مدیران خبرگزاری 
از  مشرق  پایگاه  سردبیر  سلیمانی  و  مهر 
آزادی احتمالی یکی از »زندانیان ایرانی 
ــای آینده خبر  در بند غربی ها« طی روزه
دادند. همچنین یک منبع آگاه در این باره 
به فارس گفته است که آزادی نزار زاکا به 
خاطر جایگاه دبیر کل حزب ا... لبنان بوده 
و »در این زمینه هیچ گونه مذاکره ای در هیچ 
سطحی با فرد و دولتی انجام نشده است.« 

 ابراز نگرانی آمانو از تشدید تنش ها بر سر مسئله هسته ای ایران

فارس - یوکیا آمانو، مدیرکل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی، در نشست فصلی شورای حکام این 
سازمان اعلام کرد : نگران تنش های فزاینده بر سر 
مسئله هسته ای ایران هستم .وی افزود: امیدوارم 
راه هایی برای کاهش تنش های کنونی از طریق 

گفت وگو به دست آید. اوهمچنین با تایید »افزایش 
سرعت غنی سازی اورانیوم ایران« بدون اشاره 
به بهره مند نشدن کشورمان همصدا با مقامات 
غربی از مزایای برجام خواستار اجرای کامل 

تعهدات هسته ای  ایران در این توافق شد. 

سفیر ونزوئلا: پرواز مستقیم  تهران-کاراکاس  به زودی نهایی می شود

 باشگاه خبرنگاران - سفیر ونزوئلا در تهران 
گفت: پروژه خط پروازمستقیم ایران _ونزوئلا از 
طریق ماهان ایر و کمبیاسا در حال انجام است و در 
چند روز آینده هیئتی از ونزوئلا برای نهایی کردن 
این پروژه به ایران می آیند.کوردونس افزود:  »این 

پرواز ، یک ارتباط برد_ برد برای دو کشور است که 
بدون شک روابط اقتصادی و تجاری را به همراه 
ــرواز مستقیم  دارد.« فــروردیــن امسال اولین پ
تهران - کاراکاس انجام شد که واکنش منفی و 

تند مقامات آمریکا را در پی داشت.

صفحه آرایی

layout@khorasannews.com

۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد


